SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS nº 02/2025
EDITAL Nº 33/2025 DE 02 DE SETEMBRO 2025

Gilberto da Conceição Cezar, Prefeito de Canela, no uso de atribuições legais, torna públi-
co o presente edital para:

I. PUBLICAR homologação das notas preliminares da prova online da Seleção Pública destina-
da às vagas de ESTÁGIO EM NÍVEL MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR, conforme anexo I e II.

II. Conforme consta no edital de abertura n° 25/2025 os candidatos que não atingirem pontuação
total igual ou superior a 50,00 (cinquenta) pontos, na prova objetiva para vagas de ensino
médio/técnico e 35,00 (trinta e cinco) pontos na prova objetiva para vagas de nível superior,
serão desclassificados do processo.

III. Havendo interesse em recursos, estes deverão ser enviados por e-mail para gramado@ci-
eers.org.br conforme ANEXO II- FORMULÁRIO DE RECURSO, disposto no edital, até o dia
03/09/2025.

IV.  Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2025.

Gilberto da Conceição Cezar
Prefeito Municipal

Revisado:

Anne Grahl Muller

Procuradora Geral

Registre-se e Publique-se.

 Ismael Viezze

Secretário Municipal de Gestão Pública

ANEXO I- NOTAS PRELIMINARES NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

Curso Estudante Classificação
Pontuação

Total Português Informática
Mat e

Rac Lógi-
co

Co-
nhec
Gerais

ENSINO MEDIO MARIA CLARA DIAS PINTO 1 100.00 40.00 20.00 20.00 20.00
ENSINO MEDIO RAFAELA MACARI 2 96.00 40.00 16.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO
ANA PAULA DOS SANTOS

TATSCH
3 96.00 36.00 20.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO
RAFAEL PERDIGÃO SACRA-

MENTO
4 92.00 40.00 12.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO
GABRIEL FOSS DE AZAM-

BUJA
5 92.00 36.00 16.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO MARIA JÚLIA CORSO 6 92.00 36.00 16.00 20.00 20.00
ENSINO MEDIO ANA LUÍSA MACHADO 7 88.00 40.00 12.00 20.00 16.00

ENSINO MEDIO
ANA CLARA DA SILVA BA-

TISTA
8 88.00 36.00 12.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO
EDUARDO DRECHSLER

SCHNEIDER
9 88.00 36.00 12.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO
LUNA AYSHA SILVA DE OLI-

VEIRA
10 88.00 32.00 16.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO RAFAELA DUTRA 11 84.00 36.00 12.00 20.00 16.00

ENSINO MEDIO
RAIANE DOS REIS DE SOU-

ZA
12 84.00 36.00 8.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO
GABRIELLY DA SILVA FRIE-

DRICH
13 84.00 32.00 12.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO BRENDA MARIA DA SILVA 14 80.00 32.00 20.00 16.00 12.00

ENSINO MEDIO
ANA LUISA PARDO FATINA-

ZI
15 80.00 32.00 16.00 16.00 16.00

ENSINO MEDIO
RICKELMY DE SOUZA CA-

BRAL
16 78.00 32.00 12.00 18.00 16.00

ENSINO MEDIO
ALICY STANGE SOARES HA-

NAUER
17 78.00 32.00 12.00 18.00 16.00

ENSINO MEDIO
MARIANA WASEN CARDO-

SO
18 78.00 28.00 12.00 18.00 20.00

ENSINO MEDIO
MARIA PAULA MARTINS

DA SILVA
19 76.00 24.00 12.00 20.00 20.00

ENSINO MEDIO ÉRICA RODRIGUES DIAS 20 50.00 20.00 4.00 14.00 12.00
ENSINO MEDIO RAMON SECCO OLIVEIRA 21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ENSINO MEDIO
ESTEFANI DE BRITO

SCHULZ
22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Curso Estudante Classificação
Pontuação

Total Português Informática
Mat e

Rac Lógi-
co

Co-
nhec
Gerais

NORMAL - MAGISTERIO VITÓRIA COELHO CALIARI 1 84.00 32.00 16.00 20.00 16.00

Curso Estudante Classificação
Pontuação

Total Português Informática
Mat e

Rac Lógi-
co

Co-
nhec
Gerais

TECNICO EM ADMINIS-
TRACAO

NATHALI ALVES FAGUNDES
MELO

1 70.00 24.00 16.00 14.00 16.00

ANEXO I- NOTAS PRELIMINARES NÍVEL SUPERIOR

Curso Estudante Curso Classifica-
ção

Pontuação
Total

Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

ADMINISTRACAO
EVELIN LEMOS

CHAVES
ADMINISTRACAO 1 65.50 27.00 12.50 13.50 12.50 0

Curso Estudante Curso Classifica-
ção

Pontuação
Total

Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

ARQUITETURA
MARIA VITORIA
DA SILVA RODRI-

GUES

ARQUITETURA E
URBANISMO

1 66 21.00 5.00 7.50 2.50 30

Curso Estudante Curso Classifica-
ção

Pontuação
Total

Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

ARTES VISUAIS -
LICENCIATURA

MELISSA CASSIA-
NE DA SILVA

ARTES VISUAIS -
LICENCIATURA

1 53.50 30.00 5.00 6.00 12.50 0

Curso Estudante Curso Classifica-
ção

Pontuação
Total

Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

CIENCIAS CONTA-
BEIS

LUISA DOS SAN-
TOS SANTIAGO

CIENCIAS CON-
TABEIS

1 58.00 21.00 12.50 12.00 12.50 0

Curso Estudante Curso Classifica-
ção

Pontuação
Total

Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

DIREITO
MIRELE DE OLI-
VEIRA MEYER

DIREITO 1 68.50 30.00 12.50 13.50 12.50 0

DIREITO
MARIA EDUARDA

NASCIMENTO
REIS

DIREITO 2 61.50 27.00 10.00 12.00 12.50 0

DIREITO MARCOS OLIVEI-
RA

DIREITO 3 53.50 27.00 7.50 9.00 10.00 0

DIREITO KEVIN ANDREI DE
SA RODRIGUES

DIREITO 4 30.00 9.00 5.00 6.00 10.00 0

Curso Estudante Curso
Classifica-

ção
Pontuação

Total
Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

EDUCACAO FISI-
CA - BACHARELA-

DO

JESSICA BAUM-
HARDT MACHA-

DO

EDUCACAO FISI-
CA - BACHARELA-

DO
1 57.50 24.00 10.00 13.50 10.00 0

Curso Estudante Curso
Classifica-

ção
Pontuação

Total
Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

ENFERMAGEM KELRY KETTLEN
ROCHA OLIVEIRA

ENFERMAGEM 1 53.50 24.00 12.50 4.50 12.50 0

Curso Estudante Curso
Classifica-

ção
Pontuação

Total
Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

ENGENHARIA CI-
VIL

SUELEN CRISTINA
LEAO VIANA

ENGENHARIA CI-
VIL

1 63.00 27.00 10.00 13.50 12.50 0

Curso Estudante Curso
Classifica-

ção
Pontuação

Total
Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

ENGENHARIA
ELETRICA

JOÃO NASCIMEN-
TO

ENGENHARIA
ELETRICA

1 49.50 27.00 5.00 7.50 10.00 0

Curso Estudante Curso
Classifica-

ção
Pontuação

Total
Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

GESTAO DE
EVENTOS E HO-

TELARIA
MATHEUS LIMA HOTELARIA 1 73.50 30.00 10.00 13.50 12.50 7,5

Curso Estudante Curso Classifica-
ção

Pontuação
Total

Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

GESTAO FINAN-
CEIRA

KATIA CRISTINA
RODRIGUES

CURSO SUPERI-
OR DE TECNOLO-
GIA EM GESTAO

FINANCEIRA

1 66.00 30.00 10.00 13.50 12.50 0

Curso Estudante Curso Classifica-
ção

Pontuação
Total

Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

JORNALISMO LUAN LIDIO
COMUNICACAO

SOCIAL - HAB
JORNALISMO

1 30,5 3.00 7.50 7.50 5.00 7,5

Curso Estudante Curso Classifica-
ção

Pontuação
Total

Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

LETRAS - HABILI-
TACAO EM LIN-

GUA PORTUGUE-
SA

GISELE MARIA
PONTES CHAMI

SILVEIRA

FORMACAO PE-
DAGOGICA EM

LETRAS - LINGUA
PORTUGUESA

1 67.00 30.00 12.50 12.00 12.50 0

Curso Estudante Curso Classifica-
ção

Pontuação
Total

Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

MEDICINA VETE-
RINARIA

MARIA EDUARDA
DINIZ VERISSIMO

MEDICINA VETE-
RINARIA

1 64.00 27.00 12.50 12.00 12.50 0

MEDICINA VETE-
RINARIA

LIANDRA KOPA-
CEK VACARI

MEDICINA VETE-
RINARIA

2 63.00 27.00 10.00 13.50 12.50 0

MEDICINA VETE-
RINARIA

EDUARDA SE-
VERYN BATISTA

MEDICINA VETE-
RINARIA

3 56.00 24.00 10.00 12.00 10.00 0

Curso Estudante Curso Classifica-
ção

Pontuação
Total

Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

NUTRICAO
ANA CAROLINA
DE QUADROS

PORT
NUTRICAO 1 86,5 27.00 12.50 12.00 12.50 22,5

NUTRICAO
ADRIELE DOS

SANTOS MACHA-
DO

NUTRICAO - BA-
CHARELADO

2 73,5 24.00 12.50 12.00 10.00 15

NUTRICAO LÍVIA LAMAISON NUTRICAO 3 70.00 30.00 12.50 15.00 12.50 0

NUTRICAO JULIA DE MAT-
TOS MULLER

NUTRICAO 4 67.00 27.00 12.50 15.00 12.50 0

NUTRICAO SABRINA DE BRI-
TO LEIDENS

NUTRICAO - BA-
CHARELADO

5 44.00 15.00 10.00 9.00 10.00 0

Curso Estudante Curso
Classifica-

ção
Pontuação

Total
Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

PEDAGOGIA
MARIA EDUARDA

DA SILVA MA-
CHADO

PEDAGOGIA - LI-
CENCIATURA

1 67.50 30.00 10.00 15.00 12.50 0

PEDAGOGIA
MARIA EDUARDA

MARQUES DA
SILVA

LICENCIATURA
EM PEDAGOGIA

EAD
2 57.00 21.00 10.00 13.50 12.50 0

Curso Estudante Curso
Classifica-

ção
Pontuação

Total
Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

PSICOLOGIA ANDREA PROEN-
CA ARAUJO

PSICOLOGIA 1 65.50 27.00 12.50 13.50 12.50 0

PSICOLOGIA
ARTHUR STOPAS-

SOLA DAPPER
PSICOLOGIA 2 60.50 27.00 10.00 13.50 10.00 0

PSICOLOGIA
ELISA GATTINO

SCOTTON DE OLI-
VEIRA

PSICOLOGIA 3 59,5 21.00 5.00 6.00 12.50 15

PSICOLOGIA
ANA RITA SPAR-
RENBERGER MA-

NEA
PSICOLOGIA 4 45.50 18.00 7.50 7.50 12.50 0

Curso Estudante Curso Classifica-
ção

Pontuação
Total

Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

TECNOLOGIA EM
GESTAO DE RE-
CURSOS HUMA-

NOS

SOFIA DA SILVA
NUNES

TECNOLOGIA EM
GESTAO DE RE-
CURSOS HUMA-

NOS

1 61.00 24.00 12.50 12.00 12.50 0

Curso Estudante Curso Classifica-
ção

Pontuação
Total

Portu-
guês

Informática
Mat e
Rac Ló-

gico

Conhec
Gerais

Semestralidade

TECNOLOGIA EM
GESTAO FINAN-

CEIRA

EDUARDO BENE-
TON

TECNOLOGIA EM
GESTAO FINAN-

CEIRA
1 67.00 27.00 12.50 15.00 12.50 0

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO

Sr(a). responsável CIEE_ RS

Nome do Candidato: _______________________________________________________________________

Nº Inscrição: _____________________ Área/ Curso:_________________________________________

 Seleção Pública para Estagiários N.º 01/2024

TIPO DE RECURSO - (Assinale o tipo de Recurso)

(  )  CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

(  )  CONTRA QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

(   ) CONTRA NOTA DA PROVA DE SEMESTRALIDADE

Justificativa do candidato – Razões do Recurso

Data: ____/____/____

__________________________________

Assinatura do candidato